
¡Advertencia! Los datos del año 2025 son preliminares y pueden variar por ajustes de notificación

Comportamiento epidemiológico de la 
Hepatitis A en el departamento de Antioquia

Número de casos por sexo y grupo de edad
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Número de casos por sexo y curso de vida
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Incidencia y número de casos de hepatitis A por subregiónes de Antioquia, años 2024 - 2025
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Número de casos de hepatitis A según subregión
y municipio de procedencia

Municipio Número de Casos
 

Valle de Aburrá 548

Oriente 17

Nordeste 5

Norte 3

Bajo Cauca 2

Occidente 2

Suroeste 2

Urabá 2

Total 581

Canal endémico Hepatitis A en el departamento
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Incidencia de la Hepatitis A por municipio de procedencia, año 2025
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Curva epidémica de la hepatitis A, año 2025
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Pertenencia étnica
Étnia Número

 

Porcentaje

Otro 580 99,83%

Negro, mulato afro colombiano 1 0,17%

Total 581 100,00%

Tipo de régimen en salud

Contributivo

Subsidiado

Especial

No Asegurado

Indeterminado

73,84%

23,58%

1,72%

0,69%

0,17%

Estrato

1 2 3 4 5 6 Sin Dato

6,9%

49,7%

27,7%

5,2%

0,7% 0,3%

9,5%

lunes, 05 de enero de 2026

Fecha última actualización:

Semana epidemiológica : ﻿53

Semana
Todas 

Municipio
Todas 

Año
2025 

Subregión
Todas 

Periodo
Todas 

581
Casos Hepatitis A

Sexo

180
Mujeres

401
Hombres

31,0 % 69,0 %

Número de casos de hepatitis A según semana epidemiológica, año 2025
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Incidencia de Hepatitis A 2017-2025
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Incidencia por grupo de edad

Grupos de Edad
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